- 1 -

关于举办 2016 年压力/衡器计量检定人员

培训班的通知

各有关单位：

根据《中华人民共和国计量法》及《中华人民共和国计

量法实施细则》等相关法律法规规定，企事业单位从事计量

检定和校准工作的人员，必须取得计量检定员资格。为贯彻

落实国家相关计量法律法规，不断提高我市企业的计量工作

水平，结合昆明市辖区企业计量工作持续发展和自身的需

求，中国检验认证集团/云南中检测试科技有限公司将于 2016

年 8 月上旬举办压力及衡器计量检定人员培训班，现将培训

事项通知如下：

一、申请计量检定员资格应当具备的条件

（一）具备中专（含高中）或相当于中专（含高中）毕

业以上文化程度；

（二）连续从事力学计量专业技术工作满 1 年，并具备

6 个月以上本项目工作经历；

（三）具备相应的计量法律法规以及计量专业知识；

 - 2 -

（四）熟练掌握所从事项目的计量检定规程等专业知识

和操作技能。

二、培训内容

压力

（一）JJG52-2013《弹性元件式一般压力表、压力真空

表和真空表》；

（二）JJG49-2013《弹性元件式精密压力表和真空表》；

（三）JJG875-2005《数字压力计》。

衡器

（一）JJG1036-2008《电子天平》；

（二）JJG14-1997《非自行指示秤》；

（三）JJG539-1997《数字指示秤》；

（四）JJG99-2006《砝码》。

三、培训时间和地点

（一）时间：8 月 3 日——8 月 5 日，共三天；

（二）地点：云南中检测试科技有限公司（昆明市永昌

路 142 号）。

四、培训费用

新取证、增项：1000 元/人/项；复证：800 元/人/项。食

宿可协调安排，费用自理。

五、注意事项

（一）新取证、增项及复证人员报到时均需提交《计量

 - 3 -

检定员考核申请表》（见附件 1），并按要求填写相关内容，

加盖单位公章；

（二）复证、增项的人员报到时请携带原《计量检定员

证》；

（三）新取证人员请带两张 1 寸彩色照片；

（四）请参训人员于 8 月 2 日下午 2:30 分—17:00 分到

中国检验认证集团/云南中检测试科技有限公司一楼客户服

务中心（昆明市永昌路 142 号）报到。报到时交纳培训费用，

最终参加培训人员以实际缴费人员为准；

（五）请各单位接通知后，于 2016 年 7 月 31 日前将回

执（见附件 2）传真或发电子邮件至云南中检测试科技有限

公司邮箱。

联 系 人：刘 鼎

    联系电话：0871-64636302/13888657235

    传    真：0871-64577518

邮    箱：messe_ld@163.com

云南中检测试科技有限公司

2016 年 5 月 10 日

 - 4 -

计量检定员培训报名回执
单位（盖章）：

姓名 性别 联系电话 联系邮箱